УИД: ***
Дело № 5-38-332/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 августа 2023 года                                              г. Евпатория, ул. Горького, д. 10/29
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Пономаренко Ю.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по г. Евпатории УФССП России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Пономаренко Юрия Григорьевича, ***
по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
***г. в ***мин. Пономаренко Ю.Г., находясь по адресу ***, в течении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере *** рублей, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка №*** Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым от ***г по делу №***,  вступившим в законную силу ***г., согласно которого ***был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.
Своими действиями ***., нарушил ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В судебном заседании ***свою вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе, в содеянном раскаялся. Указал, что не оплатил штраф, так как не было финансовой возможности. Просил назначить наказание в виде обязательных работ в минимальном размере.
Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях  Пономаренко Ю.Г.  состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Пономаренко Ю.Г. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении №***от ***г., копией постановления судебного пристава-исполнителя от ***г. о возбуждении исполнительного производства по делу об административном  правонарушении №***от ***г., выданным мировым судьей судебного участка №*** Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым вступившим в законную силу ***г., согласно которого Пономаренко Ю.Г.  был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ  и другими материалами дела,  которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и безопасность, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность: признание вины, раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить административное наказание в виде обязательных работ. Указанное наказание, по мнению суда, будет достаточной мерой для исправления и предупреждения совершения Пономаренко Ю.Г. подобных правонарушений впредь.
Оснований для назначения Пономаренко Ю.Г. наказания в виде административного штрафа или административного ареста, мировой судья с учетом установленных обстоятельств дела, отсутствия по делу обстоятельств отягчающих административную ответственность, а также личности виновного не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь  ч. 1 ст. 20.25, ст.  29.10, ст. 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Пономаренко Юрия Григорьевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                                        М.М. Апразов